МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДЕТСКИЙ САД  № 375 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

454078, г. Челябинск, ул. Гражданская, д.10 б,  телефон (8-351) 256-70-69

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

28.12.2024                                                                                             № 06-932

О внесении изменений в учетную политику

для целей бухгалтерского учета

в МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»

В связи с изменением в учётной политике для целей бухгалтерского учета,

утвержденную приказом руководителя от 30.12.2022 № 06-893

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному бухгалтеру О.В. Захаровой:

1) внести изменения в пункт 13.5 раздела «Учет доходов», а именно Табель

учета посещаемости детей (код формы ф. 0504608) установить буквенные

обозначения дней непосещения:

- «В» - выходные дни;

- «УП» - уважительная причина;

- «Б» - заболевание (справка о болезни);

2)  внести дополнения в пункт 8.4.11 раздела «Материальные запасы»:

- для обобщения сведений о разбитой посуде предназначена Книга регистрации боя

посуды (ф.0504044). Комиссия по поступлению и выбытию активов принимает

решение о списании материальных запасов, пришедших в негодность, с учетом

данных Книги регистрации боя посуды и фиксирует его в акте на списание

материальных запасов (ф. 0510460).

2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с

01.01.2024 г.

3. Ответственному за сайт Т.М. Литар:

1) опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на

официальном сайте учреждения в течение 10 дней с даты утверждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера

О.В. Захарову.

Заведующий МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»                    О.Ю. Корнева

https://its.1c.ru/db/garant/content/400666923/hdoc/3100

	ПРИКАЗ

		2025-02-12T09:26:01+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 375 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"